
 
 

 

 

  

 

  

 

 
 
 
PROT. N. 222/DIRAMM/LP/ MGO-21 
ROMA 18.06.2021 
 
 
Oggetto: Determinazione. Integrazione al contratto prot. n. 256-2019 del 03.12.2019 

relativo al servizio di noleggio di n. 58 stampanti multifunzioni, software 
di accounting GDPR compliance con incluso materiali di consumo a base 
impatto ambientale, servizio di recupero e smaltimento toner a norma e 
servizio di assistenza e manutenzione della fornitura – CIG 806864587C  

  
 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento, 

 
Premesso che 

 
 ANCI, all’esito della procedura comparativa ex art. 36 comma 2 lett. b, gestita sul 

Mepa, con contratto di appalto prot. n. 256-2019 del 03.12.2019 (d’ora in avanti 
anche il “Contratto”) ha affidato all’aggiudicatario, Società SECLAN S.r.l. (d’ora in 
avanti anche “Fornitore”), fino al 31.12.2022, il servizio di noleggio stampanti di cui 
all’oggetto;  

 All’ art. 21 “Modifica del contratto durante il periodo di efficacia” del Capitolato di 
gara è previsto che “Le parti possono, secondo le condizioni e le modalità stabilite 
dall’art.106 del D.Lgs. 50/2016, procedere ad una modifica del presente appalto, nel 
caso sopraggiungano nuove esigenze”. 

 Anci avendo la necessità di acquisire per i propri uffici, il noleggio di ulteriori n. 2 
stampanti multifunzioni a colori, modello Mx-3061 della Sharp complete di finisher 
pinzature interno, speculari a quelle già in dotazione, ha inviato una richiesta di 
preventivo alla Seclan S.r.l. relativamente al servizio aggiuntivo. 

  Con preventivo prot. n. 808-21 del 17/06/2021, la Seclan s.r.l a integrazione del 
contratto di noleggio in corso, ha proposto per il servizio aggiuntivo relativo a n. 2 
stampanti multifunzioni a colori, modello Mx-3061 della Sharp complete di finisher 
pinzature interno, il canone complessivo per 18 mesi di Euro 10.728,00 (euro 
diecimiliasettecentoventotto/00), oltre Iva pari a un canone mensile di Euro 596,00 
(euro cinquecentonovantasei/00) oltre Iva. 



 
 

 

 

  
 

 
Visto 

 l’art. 106, comma 1, lett. b) e comma 7, D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., in relazione alle 
condizioni per l’affidamento di servizi supplementari da parte del contraente 
originario, che si siano resi necessari e non erano inclusi nell’appalto iniziale; 

 
 

Ritenuto 
 opportuno procedere all’integrazione del servizio di noleggio di cui all’oggetto nei 

termini di cui in premessa – comunque rientrante nel limite del 50% del valore del 
contratto iniziale di cui all’art. 106, comma 7, D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii - richiedendo 
alla Società SECLAN S.r.l. il noleggio aggiuntivo di n. 2 stampanti multifunzioni a 
colori, modello Mx-3061 della Sharp complete di finisher pinzature interno; 

 idonea l’offerta proposta da SECLAN S.r.l, in quanto la stessa va ad integrarsi con il 
servizio già da quest’ultima offerto; 

 valido e congruo l’offerta proposta dalla Società SECLAN s.r.l. per il servizio 
aggiuntivo di noleggio di n. 2 stampanti multifunzioni a colori, modello Mx-3061 della 
Sharp complete di finisher pinzature interno, pari a un canone mensile di Euro 
596,00 (euro cinquecentonovantasei/00) oltre IVA e per un totale complessivo – per 
18 mesi – di Euro 10.728,00 (euro diecimiliasettecentoventotto/00), oltre Iva.  

 
DETERMINA 

 
1. DI INTEGRARE il contratto prot. n. 256-2019 del 03.12.2019 stipulato con la 

Società SECLAN S.r.l. P.IVA 12032011004, con sede a Roma alla via Claudio 
Villa, 87 per la fornitura del servizio di noleggio di n. 2 stampanti multifunzioni 
a colori, modello Mx-3061 della Sharp complete di finisher pinzature interno,  
per il periodo di 18 mesi e comunque non oltre il 31.12.2022;  

2. DI DARE ATTO che il valore complessivo dell’integrazione è pari a € 10.728,00 
(euro diecimiliasettecentoventotto/00),  oltre IVA. 

 
 
 

              Il Responsabile Unico del Procedimento  
              Lara Panfili 

 
 

               
      
 
 


